UỶ BAN DÂN DÂN
HUYỆN CHỢ MỚI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-TH
V/v Triển khai thực hiện Nghị
quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày
19/4/2024 của Hội đồng nhân dân
tỉnh An Giang về việc quy định
mức thu, lệ phí sử dụng dịch vụ
công trực tuyến trên địa bàn tỉnh
An Giang.

Chợ Mới, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:
- Các Ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 609/UBND-KTTH ngày 14/5/2024 của UBND tỉnh
An Giang về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày
19/4/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 19/4/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh An Giang về việc quy định mức thu, lệ phí sử dụng dịch vụ công
trực tuyến trên địa bàn tỉnh An Giang.

Nhằm đảm bảo tính thống nhất trong quá trình áp dụng Nghị quyết số
02/2024/NQ-HĐND ngày 19/4/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang, Ủy
ban nhân dân huyện Chợ Mới yêu cầu:

1. Các Ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và UBND các xã, thị trấn theo
chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, chủ động tổ chức triển khai, phổ
biến nội dung Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 19 tháng 4 năm 2024 của
Hội đồng nhân dân tỉnh đến cán bộ, công chức, viên chức và các tổ chức, cá
nhân thuộc đối tượng áp dụng của Nghị quyết được biết.

2. Các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện và UBND các xã, thị trấn tổ chức
thu phí, lệ phí thuộc phạm vi quản lý (đơn vị thu phí) căn cứ mức thu phí, lệ phí
sử dụng dịch vụ công trực tuyến tại Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 19
tháng 4 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh để thực hiện theo đúng quy định;

Các đơn vị thu phí phải niêm yết công khai tại địa điểm thu và công khai
trên trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị về tên phí, mức thu, phương
thức thu, đối tượng nộp và văn bản quy định thu phí; Có trách nhiệm lập, cấp
biên lai cho đối tượng nộp phí theo quy định của pháp luật và lập tờ khai phí
hàng tháng nộp cơ quan thuế trên địa bàn huyện; hàng năm phải quyết toán thu,
chi theo quy định. Hàng năm, thực hiện lập dự toán thu phí căn cứ mức phí dự
kiến và số lượng dịch vụ cung cấp trong năm; lập dự toán chi căn cứ nội dung

chi tại khoản 2 Điều 5 Nghị định 120/2016/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2016
của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phí
và lệ phí và căn cứ chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi theo quy định.

3. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch theo dõi, kiểm tra tình hình thu, nộp,
quản lý và sử dụng phí, lệ phí sử dụng dịch vụ công trực tuyến tại Nghị quyết số
02/2024/NQ-HĐND ngày 19 tháng 4 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh
theo quy định; tổng hợp các kiến nghị tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đề
xuất về cơ quan cấp trên để xem xét sửa đổi, bổ sung theo thẩm quyền cho phù
hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

4. Giao Chi Cục thuế khu vực Chợ Mới – Phú Tân bảo đảm chứng từ
phục vụ cho công tác thu của đơn vị thu phí; hướng dẫn các đơn vị thu phí việc
kê khai, thu, nộp, mở sổ sách, chứng từ kế toán và quyết toán phí theo quy định;
đồng thời kiểm tra, thanh tra theo quy định.

(Đính kèm Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND ngày 19/4/2024 của Hội
đồng nhân dân tỉnh An Giang)

Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban,
ngành, đoàn thể huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực
hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                Đoàn Thanh Lộc

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T08:46:05+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T08:46:06+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T08:46:07+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T08:46:07+0700
	Tỉnh An Giang
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!